
  

 

 

 

BEDRE PSYKIATRI Aarhus  

Telefon 86 720 112  

CVR 27 43 61 29 

c/o Kristian Buhr, Horsevænget 97, 8310 Tranbjerg J 

e-mail: aarhus@bedrepsykiatri.dk • www.bedrepsykiatri-lokal dk/aarhus 

 

 

BEDRE PSYKIATRI Aarhus 

Lokalafdeling af BEDRE PSYKIATRI - 

Landsforeningen for pårørende  

 

 

Tranbjerg, den 1. marts 2021 

 

Høringssvar vedr. Den Sociale Bæredygtighedsplan 2020 - 2030 

 

Magistratsafdelingen for 

Sociale Forhold og Beskæftigelse 

I Bedre Psykiatri Aarhus har vi med interesse læst forslaget fra Magistratsafdelingen for 

Sociale Forhold og Beskæftigelse til en social bæredygtighedsplan for årene frem til 2030. 

Overordnet ser vi en plan med gode visioner for de næste 10 år. Vi genkender mange tan-

ker fra samarbejdet om den nære psykiatri. 

Vores holdning i Bedre Psykiatri Aarhus er, at det er vigtigt at have fokus på forebyggelse. 

Derfor er samarbejdet mellem socialpsykiatrien og behandlingspsykiatrien vigtig. Det gæl-

der blandt andet ved indlæggelser, hvor samarbejdet bør begynde ved indlæggelsen, så 

socialpsykiatrien er klar til at tage over ved udskrivningen. Der skal være en handleplan. 

Vi noterer med tilfredshed, at det i planen flere gange nævnes, at borgeren skal være i 

centrum, da denne er ekspert i eget liv – understøttet af de pårørende som aktive medspil-

lere i borgerens liv. Som forening for de pårørende til en psykisk syg person kan vi ønske, 

at der er et større fokus på den ressource, de pårørende kan bidrage med. Det nødven-

diggør samtidig, at der er tilstrækkeligt med pårørenderådgivere, og at der er ressourcer 

til, at de frivillige foreninger kan støtte op om de pårørende med de rette tilbud, som kan 

give den pårørende ligestillede at spejle sig i. Projekter bør ikke have en varighed på min-

dre end 3 år – gerne mere. 

I planen er der gode tiltag for fastholdelse på arbejdsmarkedet og i uddannelse. Det er 

tiltag, som vi støtter. Særligt er det vigtigt, at både arbejdsgivere og arbejdstagere er gea-

rede til opgaven, og at den rette hjælp også findes i uddannelsessystemet. Samtidig skal 

arbejdsmarkedet og uddannelserne være opmærksomme på, at de pårørende også kan 

være pressede på grund af deres syge nære og derfor har brug for forståelse og hensyn-

tagen. 

Vi glæder os over det arbejde, der foregår i Psykiatriens Hus og støtter de justeringer, der 

er lagt op til. 

På vegne af 

Bedre Psykiatri Aarhus 
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